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Uroczystości rozpoczęły się

dokładnie o godzinie 16:50, kiedy
wspólnie odśpiewano Hymn
Rzeczypospolitej Polskiej. O 17:00 
– w godzinę „W” – rozległ się
dźwięk syren, a cała społeczność
zgromadzona w Parku im.
Powstańców Warszawskich i przy
ul. Łużyckiej zatrzymała się w zadu-
mie. Symboliczna minuta ciszy
stała się głębokim akcentem odda-
nia czci tym, którzy przed laty
stanęli do walki o wolną Polskę.

Pamięć i wzruszenie
Uroczystość poprowadził dyrek-

tor Szkoły Podstawowej nr 1 
w Sianowie Krzysztof Sosnowski.
Wśród obecnych znaleźli się m.in.
Teresa Gruz Kaczorowska – żona
śp. Aleksandra Kaczorowskiego,
Powstańca Warszawskiego i Ho-
norowego Obywatela Sianowa,
wraz z rodziną, a także komba-
tant Leszek Krajewski, który
podzielił się wzruszającym świa-
dectwem swojej młodości spędzo-

nej w okupowanej Warszawie 
i w obozach niemieckich.

Głos zabrali również burmistrz
Sianowa Maciej Berlicki, przewod-
niczący Rady Miejskiej Tomasz
Przygudzki, dr Wojciech Grobel-
ski – prezes Okręgu ŚZŻAK, a także
Dariusz Święcicki ze Stowarzysze-
nia GRYF, który odebrał pamiątko-
we odznaczenie za działalność na
rzecz upamiętniania żołnierzy AK.

Następnie odczytano Apel
Pamięci, żołnierze oddali uroczystą
salwę honorową, a delegacje złoży-
ły kwiaty pod Pomnikiem Poleg-
łych za Ojczyznę.

„Utrzymać Śródmieście” 
– historia ożyła w Sianowie
Kulminacyjnym momentem

obchodów była rekonstrukcja
historyczna „Utrzymać Śródmie-

ście”, przygotowana przez Stowa-
rzyszenie Historyczne Pochodnia
oraz prowadzącego dr. Łukasza
Gładysiaka.

Ul. Łużycka na ponad godzinę
zamieniła się w warszawskie Śród-
mieście z sierpnia 1944 roku. Realis-
tyczne sceny, odgłosy walk, efekty
pirotechniczne oraz ogromne zaan-
gażowanie rekonstruktorów sprawi-
ły, że publiczność mogła choć na
chwilę poczuć atmosferę dramatycz-
nych dni powstańczej Warszawy.

Całość widowiska stała się
niezwykłą lekcją patriotyzmu,
łączącą pokolenia i przybliżającą
historię w poruszający, żywy
sposób. 

(więcej na str. 4-5)

Sianów uczcił Bohaterów
Atmosfera sierpnia 1944 roku powróciła do Sianowa za sprawą niezwykłej inscenizacji historycznej, która odbyła
się w ramach obchodów 81. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. W piątek, 1 sierpnia mieszkańcy Gminy
i Miasta Sianów wraz z zaproszonymi gośćmi oddali hołd bohaterom walczącym o wolność Ojczyzny.
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To był wyjątkowy, sierpniowy 
wieczór pełen zapachów, smaków 
i radości! Festiwal Smaku Łazanki
2025 wystartował punktualnie 
o 17:00, a od pierwszych chwil 
na placu festiwalowym czuło się
niezwykłą atmosferę.

Scena stała się miejscem nie
tylko kulinarnej rywalizacji, ale 
i inspirujących pokazów. Publicz-
ność miała okazję zobaczyć występ
szefa kuchni Roberta Bochenko,
który w ramach pokazu i prelekcji
przygotował aromatyczny tatar ze
śledzia. Towarzyszyła mu dietetyk
Marta Pawelec, opowiadając 
o aspektach dietetycznych potrawy
– łącząc smak z wiedzą o zdrowym
żywieniu.

Nie zabrakło również fascynu-
jących opowieści o dawnych ryba-
kach, które poprowadziło Studio
Historyczne Huzar. Dzięki nim
mogliśmy przenieść się w czasie 
i poznać tradycje oraz codzienność
ludzi żyjących z rybołówstwa.

Dla tych, którzy lubią wracać do
domu z pełnymi torbami, przygo-
towaliśmy stoiska z bogatą ofertą:
rękodzieło od lokalnych twórców,
przysmaki od kół gospodyń wiej-
skich oraz produkty regionalne od
lokalnych producentów.

Najmłodsi bawili się wyśmieni-
cie podczas warsztatów kreatyw-
nych przygotowanych przez Koło
Gospodyń Wiejskich „Łazo-wian-
ki”.

Punktem kulminacyjnym dnia
był Konkurs na Najlepszą Łazankę
Festiwalu. W konkursie wzięło
udział 7 drużyn: Ośrodek wypo-
czynkowy Jantar, Holiday Golden
Resort, Koło gospodyń wiejskich
Jezioranki Osieckie, Calzo Fresko,

Sianowianka, Pod Topolami oraz
obrońca ubiegłorocznego tytułu 
i trofeum przechodniego, czyli
drewnianej łyżki – Smażalnia Ryb
u Maćka. Po emocjonujących
degustacjach jury ogłosiło wyniki:

I miejsce – Calzo Fresko
II miejsce – Sianowianka
III miejsce – Pod Topolami
Wspólnymi siłami ustanowiliś-

my też nowy Rekord Polski – ugo-
towaliśmy 155,9 kilogramów łaza-

nek, które zniknęły z patelni 
w mgnieniu oka! 

Wieczór zwieńczył koncert
Głównego Zaworu Jazzu – pełen
energii, rytmu i pozytywnych
emocji, który porwał publiczność
do tańca i był idealnym finałem
festiwalu. 

Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom, gościom oraz osobom,
które pomogły nam w realizacji
tego wydarzenia. Dzięki Wam
Festiwal Smaku Łazanki 2025 był
nie tylko ucztą kulinarną, ale też
pięknym świętem naszej społecz-
ności.

(fotorelacja na str. 4-5)

Festiwal smaku Łazanki 2025 

Smak, tradycja i rekord! 
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Cenne wsparcie wojewody

Gmina Sianów realizuje wiele ważnych inwestycji i projektów dzięki współfi-

nansowaniu ze strony Wojewody Zachodniopomorskiego. Wsparcie to pozwala

na poprawę infrastruktury, rozwój edukacji oraz zwiększenie jakości życia miesz-

kańców. 

Dzięki dofinansowaniu z wojewodztwa możliwe jest realizowanie pro-
jektów drogowych, modernizacja placówek oświatowych oraz rozwój pro-
gramów społecznych skierowanych do różnych grup wiekowych. Współ-
praca Gminy Sianów z Wojewodą Zachodniopomorskim stanowi istotny
element skutecznego zarządzania lokalnym rozwojem. Takie partnerstwo
umożliwia efektywne wykorzystanie środków publicznych i realizację działań
odpowiadających na potrzeby mieszkańców. Gmina dziękuje za to wsparcie,
które zwiększa możliwości inwestycyjne i społeczne, przyczyniając się do
trwałego rozwoju regionu.

Od 1 września do 31 października 
2025 roku w Centrum Nauki 
w Sianowie (Plac pod Lipami 4) będą
odbywały się bezpłatne warsztaty
skierowane do dzieci i młodzieży 
w wieku od 7 do 15 lat.

W ramach projektu „Ekologia
Przyszłości” realizowanego dzięki
dofinansowaniu Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie,
przygotowaliśmy aż pięć różnorod-
nych tematycznie warsztatów, dosto-
sowanych do wieku i zainteresowań
uczestników. Każde zajęcia łączą

edukację ekologiczną, nowoczesne
technologie i dobrą zabawę.

Do wyboru są następujące tema-
ty:

• Misja: Segregacja! – nauka segre-
gacji odpadów z robotem Photon 
(7–11 lat),

• Ekologiczne miasto – budowanie
przyjaznego środowisku miasta i pro-
gramowanie z Photonem (7–11 lat),

• Mechaniczny śmieciożerca – budo-
wa i programowanie sorterów odpa-
dów z LEGO SPIKE Essential (7–11 lat),

• Z energią wiatru! – budowa turbi-
ny wiatrowej z LEGO i podstawy
odnawialnych źródeł energii (7–11 lat),

• Odnawialne źródła energii w prak-
tyce – eksperymenty z energią wiatru,
słońca, wody, wodoru i elektrochemii
(10–15 lat).

Warsztaty trwają od 60 do 90
minut, a każdy uczestnik otrzyma
nagrodę!

Dołączcie do nas i uczmy się
wspólnie, jak dbać o naszą planetę 
– z pasją, technologią i dobrą zabawą!

warsztaty edukacyjne „ekologia PrzyszŁości”

Zapraszamy na zajęcia Zapraszamy grupy zorganizowane 
liczące od 15 do 25 osób. Liczba
miejsc jest ograniczona, dlatego już
teraz warto zapisać swoją grupę
pod nr tel. 512 036 819 lub adresem
e-mail: rezerwacje@scw.com.pl

Ważne rozmowy „mediacyjne” 
odbyły się niedawno u starosty 
koszalińskiego Tomasza Tesmera. 
Tematem była próba zażegnania 
kryzysu wywołanego sporem o usługi
wodociągowo-kanalizacyjne 
w miejscowości Łazy.

Wywołało to napięcia, gdyż Mielno
chciało podjąć kroki mające na celu
odcięcie dostępu do wody, co mogło
sprawić wiele problemów mieszkań-

com Łaz. Na szczęście burmistrz
Sianowa szybko zareagował na tę
sytuację i podjął działania mediacyj-
ne.

Spotkał się osobiście z burmist-
rzem Mielna, Adamem Czyczem, aby
na spokojnie i rzeczowo ustalić zasa-
dy dalszej współpracy oraz wypraco-
wać rozwiązania pozwalające na
zażegnanie konfliktu.

- Oceniam, że była to dobra rozmo-
wa z Burmistrzem Mielna, a przed-

stawione propozycje są korzystne dla
każdej ze stron. Wstępnie umówiono
się również na kolejne spotkanie, co
świadczy o dobrej woli i konstruk-
tywnym podejściu do sprawy – pod-
kreślił Tomasz Tesmer.

To pozytywny sygnał dla miesz-
kańców obu gmin, że problem, który
mógł przerodzić się w poważny
konflikt, zostanie rozwiązany 
w duchu współpracy i wzajemnego
szacunku.

Starosta podejmuje mediacje

Mieszkańcy Dąbrowy i okolic mogą
korzystać z nowej nawierzchni drogi
dojazdowej do Szkoły Podstawowej.
To jeden z elementów szeroko zakro-
jonych prac drogowych, realizowa-
nych przez gminę Sianów od zeszłego
roku, w ramach całej strategii moder-
nizacji infrastruktury drogowej na te-
renie gminy.

Dotychczasowy dojazd, znany 
z nierówności i tzw. „kocich łbów”,
przeszedł metamorfozę, co znacząco
podnosi komfort i bezpieczeństwo
zarówno uczniów, jak i rodziców
korzystających z tej trasy.

Ta inwestycja to część szerszego
programu poprawy stanów dróg
lokalnych prowadzonych w całej
gminie, mających na celu zapewnie-
nie lepszego dostępu do placówek
oświatowych i innych kluczowych
miejsc, a także wygodę ruchu
codziennego mieszkańców.

Dzięki tym działaniom mieszkań-

cy mogą zapomnieć o uciążliwych
nierównościach i cieszyć się nowo-
czesną, przyjazną infrastrukturą
drogową, która będzie służyć przez
wiele lat.

Ta realizacja wpisuje się w wielo-
letni plan inwestycyjny Gminy
Sianów ukierunkowany na poprawę
jakości życia lokalnej społeczności
poprzez nieustanne modernizacje
dróg i infrastruktury

Nowa droga do szkoły

Nasza Sianowska Akademia
Seniora otrzymała dofinansowanie 
w wysokości ponad 37 tys. zł na reali-
zację projektu pn. „Złota aktywność
– seniorzy w ruchu”. Projekt będzie
realizowany na terenie Powiatu
Koszalińskiego oraz Miasta Koszali-
na, a jego celem jest szeroko pojęta
aktywizacja osób starszych. W ra-
mach działań przewidziano m.in.
zajęcia na basenie, warsztaty ręko-
dzielnicze, jogę, warsztaty kulinarne,

akcje społeczne, wyjścia do kin i teat-
ru oraz cykl spotkań edukacyjno-
świadomościowych z udziałem m.in.
przedstawicieli Policji, Rzecznika
Praw Konsumenta oraz innych insty-
tucji.

Wspieranie aktywności osób star-
szych oraz zapewnianie im dostępu
do wartościowych form spędzania
czasu wolnego – to nasza wspólna
misja, sprzyja poprawie jakości życia,
ich zdrowiu i przyszłości.

Dziękujemy za zaufanie i wspar-
cie.

Dotacje dla seniorów
W sierpniu wręczono umowy dotacji w ramach konkursu ogłoszonego przez Marszałka
Województwa Zachodniopomorskiego. 

12 sierpnia Sianowska Akade-
mia Seniora zorganizowała
wyjątkową wycieczkę krajo-
znawczą do Polanowa i jego
pięknych okolic.

Przy sprzyjającej pogodzie i w do-
skonałej, serdecznej atmosferze
uczestnicy mieli okazję zapoznać się
z bogactwem miejscowej historii oraz
zabytkami sztuki sakralnej. Szczegól-
ne wrażenie wywarła na seniorach
infrastruktura techniczna elektrowni
szczytowo-pompowej w Żydowie,
która stanowi przykład nowoczesne-
go i zaawansowanego systemu ener-
getycznego.

Jednak to przede wszystkim uroki
Sanktuarium Maryjnego na Świętej
Górze Polanowskiej oczarowały
uczestników wycieczki. Miejsce 
o długiej i bogatej tradycji pielgrzym-
kowej oraz silnych duchowych korze-
niach stało się celem refleksji i zadu-

my dla wszystkich obecnych.
Sianowscy seniorzy ponownie

odkryli prawdziwość znanego powie-
dzenia: „Cudze chwalicie, a swego nie

znacie”. Tym razem to właśnie lokal-
ne, nieczęsto odwiedzane zakątki
zachwyciły i pozostawiły niezatarte
wspomnienia.

Sianowska Akademia Seniora w Polanowie

Umowę dotacji z rąk przedstawi-

cieli Samorządu Województwa 

Zachodniopomorskiego odebrali: 

Krystyna Tesmer – sekretarz Stowa-
rzyszenia i Bogusław Makowski 
– wiceprezes Zarządu.
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1944 metry po piachu – bieg
upamiętniający 81. rocznicę
wybuchu Powstania War-
szawskiego w Łazach

1 sierpnia 2025 roku, o godzinie 19,
na plaży w Łazach odbył się wyjątko-
wy bieg na dystansie 1944 metrów,
symbolizujący rok wybuchu Powsta-
nia Warszawskiego. Wydarzenie zgro-
madziło wielu uczestników, którzy
podjęli to niełatwe wyzwanie biegu

po miękkim, piaszczystym podłożu.
Bieg odbył się na specjalnie przy-

gotowanej trasie prowadzącej wzdłuż
plaży, a start i biuro zawodów zloka-
lizowano przy głównym zejściu na
plażę. Organizatorami wydarzenia
byli Gmina Sianów oraz Fundacja
Zastopuj, we współpracy z lokalnymi
partnerami.

To już kolejny rok, w którym
mieszkańcy i turyści wspólnie uczcili
tę doniosłą rocznicę sportowym
akcentem.

Dekoracja najlepszych zawodni-
ków uświetniła końcówkę biegu, 
a medale i puchary czekały na
najszybszych uczestników imprezy.

Zapraszamy do obejrzenia galerii
zdjęć z wydarzenia, które dokumen-
tują nie tylko sportową rywalizację,
ale również wyjątkowy klimat panu-
jący tego wieczoru.

To był udany wieczór w Łazach 
– czas refleksji, pamięci i wspólne-
go świętowania historii naszego
kraju.

Bieg pamięci powstańców

Letnie, sierpniowe wieczory w Łazach
nabrały wyjątkowego blasku dzięki
serii koncertów „Zabujaj się 
w dźwiękach”. Scena ustawiona tuż
przy plaży, widok na zachodzące
słońce i dźwięki muzyki na żywo
tworzyły atmosferę, której nie da się
porównać z żadną inną.

7 sierpnia w ramach Festiwalu
Smaku Łazanki cykl otworzył Główny
Zawór Jazzu– ośmioosobowa forma-
cja z Poznania, która w niepowtarzal-
ny sposób interpretuje największe
polskie przeboje. Ich aranżacje – od
swingu, przez latin, po soul i R&B 
– nadały nowego charakteru piosen-
kom takich artystów jak Kult,

Maanam, Perfect czy Sanah. To był
wieczór, w którym klasyka spotkała
się z jazzową świeżością.

9 sierpnia na scenie pojawił się
zespół Dżamani – kwartet z Koszali-
na, którego historia zaczęła się 
w pandemicznych czasach, od duetu
braci Patryka i Piotra Dżamanów.
Dziś, w pełnym składzie, wraz z Patry-

kiem Foluszewskim i Krzysztofem
Klukowskim, podbijają serca publicz-
ności świeżymi, klimatycznymi
brzmieniami. Ich muzyka, znana
m.in. z mini-albumu „Dżamanizm.
Prolog”, wypełniła nadmorską prze-
strzeń pozytywną energią.

Kulminacją cyklu był koncert 17
sierpnia, kiedy publiczność w Łazach
oczarował zespół Elba Zai. To grupa
artystów z Koszalina, którzy w obec-
nym składzie grają od 2024 roku, 
a już zdążyli zdobyć Dębowy Szczebel
do Kariery na prestiżowym festiwalu

SMAK im. Jonasza Kofty w Myślibo-
rzu. Ich muzyka to czysta improwi-
zacja, zabawa dźwiękiem i energia
chwili – każdy koncert jest inny, 
a publiczność staje się częścią niepo-
wtarzalnej podróży.

Seria „Zabujaj się w dźwiękach”
pokazuje, jak niezwykłe połączenie
tworzą muzyka i natura. Zachody
słońca, szum morza i różnorodne
brzmienia – od jazzu, przez reggae,
po improwizacje – sprawiają, że Łazy
stają się miejscem prawdziwie wyjąt-
kowym.

muzyczne lato w Łazach

„Zabujaj się w dźwiękach” 

Plaża w Łazach przez całe wakacje
tętniła życiem dzięki inicjatywie 
Przystanek Sport, zlokalizowanej przy
zejściu na plażę nr 4. To właśnie tam
znajdowały się ogólnodostępne 
boiska, z których przy korzystnych
warunkach atmosferycznych, każdy
mógł korzystać – zarówno na co
dzień, jak i podczas zorganizowanych
zajęć i turniejów.

Poza codziennymi aktywnościami
– od tenisa plażowego, przez ringo, po

siatkówkę – odbywały się tu także
wyjątkowe sportowe i rodzinne wyda-
rzenia.

10 lipca odbyła się pierwsza waka-
cyjna odsłona – „Zamki na piasku”.
Już od rana na plaży pojawiły się dzie-
siątki rodzin i ekip, które wspólnie
tworzyły niezwykłe budowle z piasku.
Nie zabrakło także animacji dla dzie-
ci, puszczania latawców i wielu atrak-
cji towarzyszących. Pogoda dopisała,
a atmosfera pełna była radości i pozy-
tywnej energii.

31 lipca rozegrano III Nadmorski

Turniej Ringo, w którym wystarto-
wało ponad 80 zawodników z całej
Polski oraz goście z Australii i Szwaj-
carii. Rywalizacja w czterech kate-
goriach, efektowne akcje i doping
kibiców stworzyły niezapomnianą
atmosferę.

1 sierpnia uczestnicy zmierzyli się
w Biegu z okazji 81. rocznicy wybu-
chu Powstania Warszawskiego.
Symboliczny dystans 1944 metrów 
i start o godz. 19:44 nadały wydarze-
niu wyjątkowy charakter, łącząc
sport z pamięcią historyczną.

9 sierpnia przyszedł czas na tenis
plażowy – podczas Grand Prix 
o Puchar Rady Sołeckiej Łazy rywa-
lizowało 12 par deblowych z całej
Polski. 

21 sierpnia wakacyjny cykl zwień-
czył turniej siatkówki plażowej,

który dostarczył uczestnikom i kibi-
com ogromu sportowych emocji. 

Przystanek Sport w Łazach poka-

zał, że plaża może być miejscem nie
tylko odpoczynku, ale też aktywności
i spotkań w sportowej atmosferze.

sPortowe lato w Łazach

Emocje na plaży!
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Wspólne
dzieło
Wielu
Serc

Sianowskie obchody rocznicy Powstania Warszawskiego
miały charakter wyjątkowy nie tylko ze względu na skalę
wydarzenia, ale i dzięki zaangażowaniu licznych instytucji,
organizacji i osób prywatnych.

Wspólne
dzieło
Wielu
Serc

HoŁD BoHAtErom,
lekcja dla przyszłości



Serdeczne podziękowania kiero-
wane są do:

• OSP Osieki i OSP Sianów – za
czuwanie nad bezpieczeństwem 
i organizację ruchu,

• Centrum Szkolenia Sił
Powietrznych w Koszalinie – za
asystę honorową,

• Sianowskiego Centrum Wiedzy
– za wsparcie techniczne,

• WCR Koszalin i Stowarzyszenia
GROT – za namioty promocyjne,

• funkcjonariuszy służb mundu-
rowych za pomoc w logistyce,

• GZK za sprawną obsługę tech-
niczną i transport,

• pasjonatów historii i grup rekon-
strukcyjnych, w tym: Hereditas Pome-
raniae, Stowarzyszenia Historycznego
Pochodnia, SRH REGA, SRH GRYF,
Kampfgruppe von Paulus, Ekonom 
– Koło Historyczne ZS nr 1 w Koszali-
nie, SRH Piechota „Heer”, Rekografia,
S-Piro oraz licznych wolontariuszy,
dzięki którym inscenizacja nabrała
autentycznego charakteru.

*   *   *

Obchody w Sianowie były nie
tylko wydarzeniem artystycznym 
i historycznym, ale przede wszyst-
kim gestem pamięci i wspólnoty.
Modlitwa, zaduma, ale i żywy obraz
powstańczej walki sprawiły, że cała

społeczność mogła jeszcze mocniej
uświadomić sobie znaczenie patrio-
tyzmu i ofiary Bohaterów.

To było prawdziwe święto lokal-
nej wspólnoty i historii, które poka-
zało, że pamięć o Powstaniu
Warszawskim pozostaje wciąż żywa
w sercach kolejnych pokoleń.
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i sianowski wieczór kabaretowy 

„Mo(r)że Kabaret?”
To było niesamowite wydarzenie, które przyciągnęło ogromną rzeszę turystów

oraz mieszkańców naszej gminy. 15 sierpnia 2025 roku w Łazach na placu przy 
ul. Słonecznej obok strefy dmuchańców odbył się I Sianowski Wieczór Kabaretowy
„Mo(r)że Kabaret?”.

Na scenie swoje występy dali wyśmienici artyści: Adam Snopek, Kabaret
Jurki oraz Kabaret Paranienormalni. Publiczność bawiła się rewelacyjnie, 
a śmiechom nie było końca — występy były pełne humoru, świeżych pomy-
słów i świetnej energii.

Atmosfera była wyjątkowa, a entuzjazm widzów potwierdził, że taka forma
rozrywki jest doskonałym sposobem na integrację i relaks. Ci, którzy nie
mogli być tego wieczoru z nami, naprawdę wiele stracili!

Już teraz zapraszamy na kolejne edycje tego fantastycznego wydarzenia,
które z pewnością na stałe zagości w kalendarzu kulturalnym naszej gminy.
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Hotele dla pszczół
Gmina Sianów wzbogaciła się o pszczele hotele! Na terenie Sianowa zamontowane zostały specjalne domki dla owadów
zapylających, przygotowane na tegoroczny konkurs. Dzięki nim nasze miasto stanie się jeszcze bardziej przyjazne dla
pszczół, które są niezwykle ważne dla środowiska.
Zachęcamy mieszkańców do obserwowania hoteli i wspierania naszych skrzydlatych przyjaciół. Razem dbajmy o bioróż-
norodność i piękno wspólnej przestrzeni! 

Fot. Zbigniew Zięba
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Gmina i miasto Sianów ser-
decznie zapraszają wszyst-
kich mieszkańców – zarówno
dzieci, jak i dorosłych – do
wzięcia udziału w II edycji
wyjątkowego konkursu w ra-
mach wydarzenia Festiwal
EKo-moDY.

Konkurs polega na wykonaniu
stroju ekologicznego z materiałów
naturalnych lub przeznaczonych do
recyklingu. Uczestnicy przygotowują
również opis swojego stroju oraz
prezentują go na żywo podczas
drugiej edycji Festiwalu, który odbę-
dzie się 9 października 2025 roku 
o godzinie 17:00 w Kinie Zorza.

Prace oceniane będą w dwóch
kategoriach: indywidualnej oraz
rodzinnej (maksymalnie 5 osób).
Dodatkowo zostanie przyznana
nagroda publiczności.

Szczegółowe informacje oraz regu-
lamin konkursu dostępne są na stro-
nie internetowej Gminy Sianów 

W razie pytań zapraszamy do
kontaktu telefonicznego pod nume-
rem: 94 34 69 539.

Nie przegap okazji, by w ekologicz-
ny i kreatywny sposób pokazać swój
talent i zadbać o środowisko!

ii edycja Festiwalu eko-mody

Zapraszamy 
do udziału

Zgłoszenia do konkursu przyjmu-

jemy do 26 września 2025 r.

(formularz zgłoszeniowy jest do-
stępny w załączeniu). 
Można je wysłać pocztą, dostarczyć
osobiście do Urzędu Gminy w bu-
dynku B, pokój nr 2 (Referat Nieru-
chomości i Środowiska) lub przesłać
na adres e-mail:
mlewandowska@sianow.pl

Opisy strojów prosimy przesyłać

do 2 października 2025 r. na ten
sam adres e-mail.

Kilka dni temu mieszkaniec
Sianowa, rafał Grzelak, doko-
nał czegoś, co wydaje się ab-
solutnie nieosiągalne dla
większości z nas. Przez 39 go-
dzin nieprzerwanie pływał 
w jeziorze, realizując niezwykłe
wyzwanie, które dla wielu
graniczyło z niemożliwością.

Rafał wraz z Koszalińską Fundacją
Pomocy MAGIA zbierał środki na

wsparcie psychologiczne dla dzieci 
i młodzieży. Nie sposób też nie doce-
nić ogromnej roli zespołu wsparcia,
który dbał o bezpieczeństwo 
i komfort pływaka. Jednak prawdzi-
wym bohaterem tej historii jest sam
Rafał.

Planował 48 godzin ciągłego
pływania, ale 39 godzin w wodzie to
już wyczyn nie z tej ziemi. Dwie noce
i cały dzień spędzone na nieprzerwa-
nym wysiłku fizycznym, podczas gdy
inni spali, odpoczywali czy wykony-
wali codzienne obowiązki.

Jego determinacja, siła woli 

i wytrwałość są godne najwyższego
uznania. Rafał pokazał, że granice
istnieją tylko po to, aby je przesuwać,
a niesamowite wyzwania są możliwe
do zrealizowania dzięki pasji i wspar-
ciu bliskich.

Rafał, Twoje dokonanie budzi
ogromny podziw i szacunek. Jesteś-
my przekonani, że jeszcze nie raz
nas zaskoczysz swoją siłą. A jeśli
kiedykolwiek będziesz potrzebo-
wać wsparcia, możesz liczyć na
pomoc – chociaż w tej wodnej
rywalizacji raczej nie dotrzymamy
Ci kroku!

niezwykŁy wyczyn raFaŁa grzelaka z sianowa

Pokonać granicę wytrzymałości 

Decyzja o czasowym zawieszeniu
została podjęta przez Instytut Ochro-
ny Środowiska – Państwowy Instytut
Badawczy (IOŚ-PIB) we współpracy 
z Narodowym Funduszem Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej, na
podstawie publicznie zgłaszanych
podejrzeń, że wybrane kotły na pellet
mogą umożliwiać instalację niedo-
zwolonego elementu jakim jest ruszt
awaryjny. Stanowi to naruszenie
zasad programu Czyste Powietrze
oraz regulaminu listy ZUM. Zawiesze-
nie dotyczy 31 pozycji na liście ZUM
na 2561 kotłów, na których możliwe
jest otrzymanie dofinansowania 
z NFOŚiGW. 

Producenci mają możliwość złoże-
nia uzupełnionej dokumentacji oraz
przedstawienia dodatkowych wyjaś-

nień w celu przywrócenia urządzeń
na listę. Proces ten odbywa się zgod-
nie z zasadami transparentności 
i równego traktowania wszystkich
podmiotów.  

Lista ZUM jest kluczowym narzę-
dziem wspierającym realizację
programu Czyste Powietrze i będzie
na bieżąco aktualizowana w oparciu
o wyniki weryfikacji technicznej 
i środowiskowej. 

Zmiany regulaminu listy ZUM
wprowadzone od 29 kwietnia 2025 r.
wprowadziły obowiązek pisemnego
oświadczenia producenta, że kocioł
nie ma możliwości montażu rusztu
awaryjnego. 

Spalanie nieprzeznaczonych
paliw w kotle na pellet przy użyciu
rusztu awaryjnego, zmienia para-

metry procesu, powodując wysokie
emisje pyłów i zanieczyszczeń, co
niweczy cele ekologiczne programu.
Dodatkowo takie rozwiązanie wpro-
wadza konsumentów w błąd, gdyż
kotły sprzedawane jako ekologiczne
mogą w rzeczywistości działać jak
tradycyjne „kopciuchy”, co jest
niezgodne z ideą transformacji ener-
getycznej. 

W ramach najbliższej aktualizacji
regulaminu listy ZUM wprowadzo-
ne zostaną również dodatkowe
mechanizmy zabezpieczające przed
wpisywaniem urządzeń, które nie
spełniają wymogów programu Czys-
te Powietrze. Brak możliwości insta-
lacji rusztu awaryjnego będzie
musiał być potwierdzony przez
niezależne laboratorium akredyto-

wane do badań kotłów. Natomiast 
w przypadku poświadczenia
nieprawdziwych informacji przez
producenta urządzenia wpisywane-

go na listę ZUM, wszystkie urządze-
nia tego producenta będą podlegały
wykluczeniu z listy na okres co
najmniej 2 lat.

wybrane kotŁy na Pellet na liście zum 

Czasowe zawieszenie
Ministerstwo Klimatu i Środowiska informuje, że w związku z podejrzeniami naruszeń,
dotyczącymi braku zgodności z wymogami regulaminu programu Czyste Powietrze, czaso-
wo zawieszono wybrane kotły na pellet znajdujące się na Liście Zielonych Urządzeń 
i Materiałów (lista ZUM).  
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ZAPRASZAMY

DO LEKTURY

Ponad milion sprzedanych egzem-
plarzy – tylu czytelników nie może
się mylić! Książka Laury Dave 
„O jedno cię proszę” 36 tygodni prze-
bywałą na liście bestsellerów „New
York Timesa”, prawa kupione przez
wydawnictwa z 32 krajów. Thriller
Laury Dave podbił serca czytelników
na całym świecie zawrotnym tempem
i zaskakującymi zwrotami akcji.

Co zrobisz, gdy okaże się, że
najbliższa osoba jest zupełnie kimś
innym, niż myślisz?

Hannah i Owen są szczęśliwym
małżeństwem. Pewnego dnia on
znika bez śladu, a firmę, w której
pracuje, zaczyna prześwietlać FBI.
Owen zostawia żonie torbę pełną
pieniędzy oraz prośbę, żeby Hannah
chroniła jego córkę z poprzedniego
małżeństwa, szesnastoletnią Bailey,
która nie przepada za Hannah. Kobie-
ta postanawia na własną rękę odkryć
powody zniknięcia męża. Wraz 
z Bailey wyruszają w podróż śladami
młodości Owena i z czasem poznają
tragiczną historię, o której oboje nie
miały pojęcia.

Czy uda się odkryć prawdę? Komu
mogą zaufać, a kto jest wrogiem?
Dlaczego Owen zniknął? Czy uda jej
się ochronić Bailey?

Tego wszystkiego dowiecie się 
z książki Laury Dave „O jedno cię
proszę”. Zapraszamy do biblioteki.

Tekst: BP

Muzyczna
nowość
Serdecznie zapraszamy na otwarte
warsztaty muzyczne z wybitnym 
muzykiem Maciejem Osadą-Sobczyń-
skim, który od września dołączy do
zespołu instruktorów Centrum Kultury
w Sianowie. Proponujemy zajęcia dla
chętnych w różnym wieku: chór dla
dorosłych, chór dla dzieci oraz naukę
gry na pianinie.

Maciej Osada-Sobczyński to
kompozytor, pianista i aranżer, absol-
went Akademii Muzycznej w Łodzi.
Jest autorem muzyki do ponad pięć-
dziesięciu realizacji teatralnych,
zarówno w kraju, jak i za granicą.
Współpracował m.in. z Koszalińską
Filharmonią, tworząc aranżacje do
koncertów i programów świątecz-
nych. Posiada bogate doświadczenie
pedagogiczne, prowadząc zajęcia
zarówno dla młodszych, jak i star-
szych miłośników muzyki.

To niezwykła okazja, by rozpocząć
muzyczną przygodę pod okiem
doświadczonego artysty. Zapowiada
się pasjonująca podróż przez świat
muzyki chóralnej i gry na pianinie 
– zarówno dla początkujących, jak i
bardziej zaawansowanych.

Więcej informacji i zapisy można
uzyskać pod telefonem: 94 342 04 96.
Zapraszamy na spotkania otwarte 
i zachęcamy do dołączenia!

Do zobaczenia w Centrum Kultury
w Sianowie!

laury dla
zespołu
Zespół ludowy „Kwiat Paproci” 
z Wierciszewa zdobył 
I miejsce w kategorii zespołów 
śpiewaczych podczas prestiżowego
XXIII Przeglądu Zespołów Ludowych
„Tychowo na Ludowo 2025”!

Gratulujemy naszym artystom za
piękny, pełen autentycznych emocji
śpiew, ogromne serce do podtrzymy-
wania tradycji oraz wspaniałe
reprezentowanie lokalnej społecz-
ności.

Ich sukces to nie tylko nagroda za
talent, ale także efekt ciężkiej pracy 
i pasji do muzyki ludowej, która wciąż
żywo brzmi w regionie.

Brawo, „Kwiat Paproci”! Jesteście
nie tylko dumą naszej gminy, ale 
i ambasadorami bogatej kultury ludo-
wej Pomorza. Bez wątpienia jeszcze
nie raz usłyszymy o Waszych osiąg-
nięciach na scenach całego kraju.



W weekend, 16/17 sierpnia – sezon
2025/2026 zainaugurowała piłkarska
okręgówka.

Oba nasze zespoły: KS Sieciemin 
i KS Victoria Sianów, rywalizują w grupie
3. Klasy Okręgowej Zachodniopomor-

skiego Związku Piłki Nożnej! 
Jako pierwszym przyszło rywalizować
podopiecznym trenera Łukasza Szmaj-

dziaka i kierownika Marcelego Hrycko-
wiana.

16 sierpnia 2025 r., siecieminianie po-
dejmowani byli przez Pogoń Połczyn
Zdrój. Przegrali 4:2 (0:0), ale w komenta-
rzach po meczu w popularnym „Ligowcu”,
znalazły się – między innymi – „słowa
uznania dla gości za walkę do końca”!

KS Sieciemin: 
Łukasz Szmajdziak – Dariusz Nowacki, 

Damian Janczyszyn, liwiusz Dobrzyński,
Kamil Zbylut, Gabriel Gołofit, Marcin rogala,
Wiktor Petrus (55. Wojciech chabowski), Da-
mian Kowalski, Jakub Kopytko i Jacek Janczy-
szyn.

Tego samego dnia swoje pierwsze li-
gowe/klasowe spotkanie w tym sezonie
rozegrali podopieczni trenera Marcina
Lisztwana i kierownika Krzysztofa Gro-
siaka (zastąpił Jerzego Piątka). Siano-
wianie w mocno „przemeblowanym” skła-
dzie podejmowali Vimobilię Będzino.
Zremisowali 2:2 (1:1).

Victoria Sianów: 
Maciej Fidór – Karol Balcerek, Hubert

Górka (80. rafał Staniszewski), Kacper rapita
(46. Szymon Siarnecki), Kacper Grygiel 
(90. Kacper umiński), Kacper Szczepaniuk 
(46. Konrad Wagner), Jan chojnacki (90. Bar-
tosz Kosmalski), Jakub Prątnicki (65. leszek
Pazdur), Kamil lichmański, Szymon chać 

(83. Jacek Żuchowski) i Jakub Kucab. 
W rezerwie pozostawał Mateusz Zochniak.

16 sierpnia 2025 r. rozegrana została 
1. runda Toyota Kozłowski Pucharu Polski
ZZPN.

Na szczeblu Zachodniopomorskiego
Związku Piłki Nożnej uczestniczyły ze-
społy z najniższych klas rozgrywkowych 
A i B oraz zgłoszone drużyny juniorów.

O awansie do kolejnej rundy – w tych
rozgrywkach – decyduje jeden mecz. 
W przypadku remisu od razu strzela się
rzuty karne.

W 1. rundzie Toyota Kozłowski Pu-
charu Polski ZZPN uczestniczył zespół
Victorii II/KS SKIBNO.

Drużyna prowadzona przez trenera
Wiktora Piątka i kierownika Krzysztofa
Karwata, podejmowana była w Mielnie
przez miejscowego Saturna. Przegrała 3:1
(1:1). Bramkę dla skibnian strzelił Eryk Po-
marański.

Victoria ii/KS SKiBNO: 
Arkadiusz Borak – Konrad Brosenbach,

eryk Pomarański, Filip Grześczak, Kacper
Nowak, cezary Filasiak, Dominik Groszkie-
wicz, Tomasz Majerczak, Piotr Wojtynek 
(65. Szymon Żeromski), Dawid Jaźwiński 
(65. Damian rybisz) i Maciej Zochniak.

Ryszard Wątroba
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Pogotowie ratunkowe – 999 lub 112
Straż Pożarna – 998, 112, 94 345 52 41, 
94 345 52 42 lub 94 345 52 43 
Komenda Miejska Policji 
w Koszalinie
– 997, 112 lub 47 784 15 11
Posterunek Policji w Sianowie
– 47 784 16 74
Straż Miejska w Sianowie – 94 317 15 87,
664 432 448, 570 235 146

Pogotowie Wodno-kanalizacyjne
(GZK w Sianowie) – 94 31 85 335
Pogotowie energetyczne – 991 
lub 94 348 37 71
Pogotowie gazowe – 992 lub 94 348 41 24
Pogotowie ciepłownicze Miejskiej energe-
tyki cieplnej w Koszalinie – 94 347 44 01,
94 347 44 25 lub 800 270 880
Pogotowie Przedsiębiorstwa Gospodarki
Komunalnej w Koszalinie – 94 348 44 44

urząd Gminy i Miasta w Sianowie (sekre-
tariat) – 94 346 95 28
urząd Gminy i Miasta w Sianowie (biuro
obsługi interesantów) – 94 346 95 19, 
94 346 95 22
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Sianowie – 94 31 85 512
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie
(Dyrekcja) – 94 31 85 357
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie

(dział techniczno-komunalny) – 94 31 85
639
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie
(dział administracji) – 94 31 85 373
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie
(dział techniczno-rozliczeniowy wod.-
kan.) – 94 31 85 348
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie
(dział wodociągowo-kanalizacyjny) 
– 94 31 85 335

Sprawy dot. drogi krajowej nr 6 
i ekspresowej S6 – 94 342 40 01
Sprawy dot. dróg wojewódzkich 
– 94 342 56 93
Sprawy dot. dróg powiatowych – 94 340 72 76
Sprawy dot. dróg gminnych – 94 346 95 44
Oświetlenie uliczne na terenie gminy
– 94 346 95 45
Zimowe utrzymanie dróg gminnych
– 94 346 95 45 lub 574 268 165

INFORMATOR

rozpoczęli nowy sezon

Zdjęcie z meczu seniorów Victorii Sianów Vimobilią Będzino w Sianowie 
FOT. ZBIGNIEW ZIęBA

Przystępując do tegorocznej 3. (31.)
edycji Memoriału im. Ludzi Piłki Nożnej
Ziemi Sianowskiej, praktycznie nikt nie
przypuszczał, że o zwycięstwie w im-
prezie zdecyduje bezpośredni mecz po-
między zainteresowanymi zespołami: KP
Zielona Góra – Oldboje Gwardia Ko-
szalin!

16 sierpnia 2025 r., na Stadionie Miej-
skim w Sianowie, pojawiło się siedem 
z ośmiu awizowanych wcześniej ze-
społów: Bałtyk Old Boys Koszalin, KP Zie-
lona, Oldboje Gwardia Koszalin, Oldboje
Victoria Sianów, Polonia Płoty OldBoy’s,
Przyjaciele Krysi Sianów i REDAR Słupsk.

Przed rozpoczęciem spotkań i ofi-
cjalnym otwarciem 3. (31.) Memoriału 
im. Ludzi Piłki Nożnej Ziemi Sianowskiej,
Ryszard Wątroba – jako przedstawiciel
jego inicjatorów i organizatorów – przypo-
mniał sylwetkę utalentowanego bram-
karza Mirosława Wiącka i jego tragicznie
zmarłego kolegi Stanisława Pochwały
oraz powody zmiany niedawnej nazwy

sianowskich zmagań: z Memoriału 
im. Mirosława Wiącka na Memoriał 
im. Ludzi Piłki Nożnej Ziemi Sianowskiej.

Burmistrz – Maciej Berlicki, starosta 
– Tomasz Tesmer, przedstawiciel Stowa-
rzyszenia Victoria Sianów – Krzysztof
Gort, prezes Pomorskiej Ligi Oldbojów 
– Andrzej Schneider, przedstawiciele 
zespołów uczestniczących w imprezie 
i przedstawiciel rodziny śp. Mirosława
Wiącka – Stanisław Bogusławski, zapalili
symboliczne znicze przed „Tablicą pamiąt-
kową” z napisem: Pamięci Ludzi Piłki
Nożnej Ziemi Sianowskiej.

Grano raz 12. minut, systemem „każdy
z każdym”. Na boisku – w jednym zespole
– przebywało pięciu graczy plus bramkarz.
Sędziami spotkań byli: Oleksiy Levchenko
(boisko (3), Wojciech Wolędzki (2) i Ma-
teusz Myziak (1). Opiekę medyczną spra-
wowali: Anna Majchrzak i Mateusz Rak.

Trzyosobowy sekretariat Memoriału
tworzyli: Grażyna Wątroba, Tytus Biało-
skórski i Ryszard Wątroba.

Zwycięzcami 3. (31). Memoriału im.
Ludzi Piłki Nożnej Ziemi Sianowskiej zos-
tali Oldboje Gwardia Koszalin. 

Zespół reprezentujący gospodarzy 3.
(31). Memoriału, Oldboje Victoria Sianów,
zajął czwarte miejsce. Podopieczni
Krzysztofa Gorta (trener) i Tomasza 
Tesmera (kierownik), grali w składzie: 
Arkadiusz Borak – Łukasz Berkowski, Ma-
ciej Berlicki, Rafał Gotowała, Arkadiusz
Jabłoński, Łukasz Podsiadło, Robert
Urban i Wiktor Wątroba.

Siódme miejsce zajęli Przyjaciele Krysi
Sianów. Zespół podopiecznych Krzysztofa
Rzeszutka (trener) i Marka Walkera (kie-
rownik), tworzyli: Zbigniew Banasiak 
– Grzegorz Gruchała, Jacek Janczyszyn,

Rafał Miszewski, Piotr Motyl, Adam Piet-
raszkiewicz, Krzysztof Rzeszutek i Marek
Walker.

Siódmy rok z rzędu, Memoriał odbył się
pod patronatem Burmistrza Gminy 
i Miasta Sianów – Macieja Berlickiego.

Gospodarzami i organizatorami 3. (31.)
Memoriału im. Ludzi Piłki Nożnej Ziemi
Sianowskiej byli: Urząd Gminy i Miasta w

Sianowie, Starostwo Powiatowe w Koszalinie

i Stowarzyszenie Victoria Sianów. Imiennie:

Maciej Berlicki, Tomasz Tesmer, Krzysztof

Gort, Milena Szczepańska-Zakrzewska,

Krzysztof Rzeszutek i Ryszard Wątroba.

Imienni organizatorzy tegorocznego
Memoriału, serdecznie dziękują
wszystkim, którzy przyczynili się do jego
przygotowania i sprawnego przeprowa-
dzenia. Między innymi: Gminnemu Zakła-

dowi Komunalnemu w Sianowie, a także 

Łukaszowi Chotkowskiemu – prezesowi KS

Victoria Sianów, Tytusowi Białoskórskiemu,

Markowi Ciesielskiemu,  Andrzejowi Daniele-

wiczowi – radnemu Rady Miejskiej 

w Sianowie, Andrzejowi Dębowskiemu, 

Tomaszowi Gierowskiemu, Wojciechowi 

Jeglińskiemu, Krystynie i Eugeniuszowi

Kucom, Sebastianowi Kuleszy – radnemu

Rady Miejskiej w Sianowie, Dawidowi 

Marcinkowskiemu, Kamilowi Musytowi, 

Tomaszowi Przygudzkiemu – przewodniczą-

cemu Rady Miejskiej w Sianowie, Magda-

lenie, Neli, Antoniemu i Krzysztofowi 

Rzeszutkom, Wojciechowi Sadowskiemu, 

Jerzemu Szymaniakowi, Annie Trątnowiec-

kiej, Grażynie i Wiktorowi Wątrobom, Zbig-

niewowi Ziębie, sędziom spotkań, zabezpie-

czeniu medycznemu oraz przybyłym na

Memoriał zespołom z trenerami i kierowni-

kami. Straży Miejskiej i Policji z Sianowa.

Także organizatorom i prowadzącym – nie

wymienionym imiennie – wszystkie towarzy-

szące Memoriałowi atrakcje.

Ryszard Wątroba

FOT. ZBIGNIEW ZIęBA

(fotorelacja na str. 4-5)

bezpośrednie starcie o zwycięstwo

17.860,00 zł
Uzbierano na cel charytatywny 
tegorocznego sianowskiego święta
futbolu


